
 2016-05-31 Dnr: 16MB75 1 (4) 

 

VD-stab 

Miljöchef 

Lars Lindblom 

Styrelsen för Stockholm Vatten AB 

Styrelsen för Stockholm Vatten VA AB 

 

Remiss - Miljöprogram för Huddinge 2017-2021 

 

 

 

FÖRSLAG TILL BESLUT 

 

Styrelsen föreslås besluta 

 

att som svar på rubricerat ärende åberopa det som framgår i ärendet. 

 

 

 

 

 

 

 

Krister Schultz 

 

 

 

 Lars Lindblom 

 

 

 

ÄRENDET 

I och med att Lokal Agenda 21 för Huddinge 2009-2015 slutar att gälla 2015 har 

kommunstyrelsen i Huddinge givit kommunstyrelsens förvaltning i uppdrag att ta fram ett 

nytt miljöprogram. Syftet med miljöprogrammet är att ge riktning och styrning för 

miljöarbetet i kommunen. 

 

Målen för Huddinge som geografiskt område berör alla invånare och aktörer i kommunen. 

Kommunen har inte rådighet över alla de åtgärder som krävs för att nå de uppsatta målen. 

De mål som redovisas under rubrikerna ”Kommunens egna verksamheter” är mål som 

kommunen som organisation själv har rådighet över. Ansvaret för genomförandet av 

miljöprogrammet vilar huvudsakligen på kommunens nämnder och förvaltningar, men för 

att uppnå miljöprogrammets mål är kommunen beroende av en aktiv medverkan av alla 

Huddinges aktörerer och invånare. 
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Miljöprogrammet är indelat i sex temaområden där de olika nationella miljömålen 

beskrivs. De sex temaområdena är: 

 Klimat och luft 

Nationella miljömål: Begränsad klimatpåverkan, Frisk luft 

 Vatten 

Nationella miljömål: Ingen övergödning, Levande sjöar och vattendrag, 

Grundvatten av god kvalitet, Hav i balans samt levande kust och skärgård, 

Myllrande våtmarker 

 Biologisk mångfald och friluftsliv 

Nationella miljömål: Ett rikt odlingslandskap, Levande skogar, Ett rikt växt- och 

djurliv 

 Markanvändning och samhällsplanering 

Nationella miljömål: God bebyggd miljö, Säker strålmiljö 

 Gifter i miljön 

Nationella miljömål: Giftfri miljö, avfallsdelen från miljömålet God bebyggd miljö 

 Informera och engagera  

Det finns inget specifikt nationellt miljömål för detta temaområde. 

 

Följande nationella miljömål tas inte upp i miljöprogrammet: Skyddande ozonskikt, Bara 

naturlig försurning och Storslagen fjällmiljö. Miljöproblemen kopplade till dessa mål är 

inte stora i Huddinge och har därför inte heller prioriterats. 

 

De övergripande målen för Huddinge är desamma som de nationella miljömålen.  

Miljöprogrammet ska styra inriktningen gällande miljöfrågor i kommunens årliga Mål och 

budgetdokument och nämndernas verksamhetsplaner. Målen och inriktningen i 

miljöprogrammet konkretiseras i åtgärder i nämndernas verksamhetsplaner och 

arbetsplaner. Miljöprogrammet följs upp i sin helhet årligen. Detta görs i samband med 

årsredovisningen. Alla mått följs dock inte upp årligen. Uppföljning sker även i 

delårsrapporter och verksamhetsberättelser. Se figur nedan. 

 

De kommunala bolagen är viktiga aktörer vad gäller genomförandet av miljöprogrammet. 

Bolagen är ansvariga för att uppnå de delmål, som de berörs av. De ska således planera och 

genomföra åtgärder som leder till måluppfyllelse.  Inriktningen(policy) för Huddinge 

kommuns miljöarbete baseras på de fyra hållberhetsprinciperna. 

 

 

1. Ämnen som är tagna från berggrunden får inte öka i naturen  

 Principen innebär att vi ska arbeta för att minska spridning och nyanvändning av 

material som hämtas ur berggrunden och som negativt påverkar miljön, exempelvis 
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tungmetaller och olja. Detta kan ske genom att minska användningen av dessa ämnen 

och samtidigt öka återanvändningen av de ämnen som redan finns i samhället.  

 

2. Ämnen från samhällets produktion får inte öka i naturen  

 Detta handlar exempelvis om att minska kemikalieanvändningen, öka vår återvinning 

och källsortering och sträva efter att minska förorenande utsläpp till luft och vatten.  

 

3. Det fysiska underlaget för naturens kretslopp och mångfald får inte utarmas  

 Principen innebär att vi inte ska använda våra resurser i en snabbare takt än vad 

naturen hinner återskapa, exempelvis avverka mer skog eller fiska mer än vad som 

motsvarar återväxten. Det innebär också att vi ska undvika olika former av 

manipulation av ekosystemen, såsom att förändra grundvattenflöden, skapa 

jorderosion eller att asfaltera över bördig jordbruksmark.  

 

4. Vi ska ha en effektiv och rättvis resursfördelning så att människor kan tillgodose 

sina behov  

 Ett samhälle aldrig bli långsiktigt hållbart om inte människor mår bra. Detta innebär 

exempelvis ett demokratiskt samhälle där medborgarnas synpunkter tas tillvara. 

 

Utgående från dessa fyra principer har Huddinge kommun formulerat följande punkter: 

 

Vi ska arbeta för en ekologiskt hållbar utveckling genom att: 

 ta hänsyn till miljö- och naturvärden i våra beslut 

 medverka till att bevara biologisk mångfald i kommunen 

 arbeta aktivt för att minska användningen av naturresurser 

 förebygga föroreningar och minimera avfallsmängder 

 kontinuerligt minska energianvändningen 

 öka andelen förnyelsebar energi och minska andelen fossilbaserad energi i såväl 

bostäder, lokaler som fordon och transporter 

 verka för ett miljöanpassat byggande 

 aktivt minska innehållet av kemikalier i förskolors och skolors miljöer samt i 

kommuninvånarnas vardag 

 ställa relevanta krav i upphandling av varor och tjänster 

 öka inköp och användning av ekologiska livsmedel samt miljömärkta produkter 

 engagera och utbilda medarbetare och förtroendevalda så att arbetet inom 

miljöområdet ständigt förbättras och utvecklas 

 kommunicera hållbar utveckling med invånare och andra intressenter 
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Bolagets synpunkter 

Miljöprogrammet är tydligt och har lyckats väl med att presentera mätbara mål. 

Miljöprogrammet föreslår inga åtgärder utan hänvisar till redan antagna eller blivande 

åtgärdsprogram för olika verksamheter inom målområdena.  

Stockholm Vatten har i och med sitt ansvar att driva och utveckla VA-verksamheten i 

Huddinge en viktig roll i genomförandet av Huddinges miljöprogram, genom insatser som 

påverkar vattenstatusen i de av kommunen utpekade sjöar, vattendrag och våtmarker som 

omfattas av en miljökvalitetsnorm.  

Huddinges miljöprogram hänvisar här bl.a. till de åtgärder som finns i Åtgärdsprogram för 

Orlången och Trehörningen samt åtgärdsprogram för Tyresån (och Kalvfjärden). 

Stockholm Vatten vill här hänvisa till de synpunkter som lämnats på dessa programförslag  

https://insynsverige.se/documentHandler.ashx?did=1788324, resp. 

https://insynsverige.se/documentHandler.ashx?did=1833167  

 

Målet att uppnå god ekologisk status till år 2021 (definierat genom målvärden för olika 

sjöars vattenkvalitetsparametrar) anser Stockholm vatten vara mycket svårt att uppnå. 

Några av de utpekade sjöarna delas bl.a med Stockholm. Målen och åtgärderna i dessa 

sjöar (Magelungen, Långsjön och Drevviken) måste därför samordnas med Stockholm.  

Stockholm har i ”Stockholms Stads Handlingsprogram för God Vattenstatus” 

http://miljobarometern.stockholm.se/content/docs/vp/Handlingsplan_god_vattenstatus.pdf  

ett övergripande mål där möjlighet till tidsundantag kan utnyttjas genom följande 

skrivning: 

”Stockholms sjöar, kustvatten och vattendrag ska uppnå miljökvalitetsnormerna för vatten. 

Detta innebär i de flesta fall god ekologisk och kemisk status till år 2021 eller senast till år 

2027.” 

Bolaget anser att samma målförmulering skall finnas i det föreslagna miljöprogrammet.  

Stockholm Vatten vill här även betona vikten av uppströmsarbete och information, enbart 

teknik är inte tillräckligt för att uppnå målen i Huddinges miljöprogram. 
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